

Zmluva o dielo

v súlade s § 536 Obchodného zákonník v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: Ústav ekológie lesa Slovenskej akadémie vied
 Sídlo: Štúrova 2, 960 53 Zvolen
 Zastúpený: Ing. Jozef Váľka, PhD – riaditeľ organizácie
 IČO: 00679071
 DIČ: 2021328243
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: 7000008610/8180

Zhotoviteľ: IDABI s. r. o.
 Sídlo: Sielnica č. 120
 Zastúpený: Tomáš Biba – konateľ
 IČO: 31572227
 DIČ: 2020460057
 IČ DPH: SK2020460057
 Bankové spojenie: Tatra banka Zvolen
 Číslo účtu: 2625780886/1100
 Zapísaný: OR Okresného súdu v Banskej Bystrici odd. Vložka č. 738/S

Čl. 1

Objekt je v správe Ústavu ekológie lesa Slovenskej akadémie vied.

Čl. 2

Predmet zmluvy, cena a predpokladaný rozsah prác

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: *Rekonštrukčné práce v administratívnej budove na 3. poschodí Ústavu ekológie lesa Slovenskej akadémie vied.*
- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.3. Cena za zhotovenie diela je totožná s cenovou kalkuláciou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Množstvo a dislokácia vykonávania týchto prác a dodávok bude konkretizované v rozpočte s výkazom výmer. Cena je konečná, zhotoviteľ je platca DPH.
- 2.4. Zhotoviteľ nepožaduje preddavky.
- 2.5. Táto zmluva sa uzatvára s účinnosťou dňom jej podpísania zmluvnými stranami na dobu určitú do 15.12.2012

Čl. 3

Čas plnenia

- 3.1. Dielo bude zahájené po podpise Zmluvy o dielo, zverejnení v centrálnom registre zmlúv a ukončené do 15.12.2012. Časový harmonogram bude upravený podľa osobného dohovoru.

Čl. 4

Platobné podmienky

- 4.1. Platba sa bude realizovať prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu objednávateľa po prevzatí predmetu zmluvy na základe vystavených faktúr podloženej „výkazom výmer“ skutočne vykonaných prác podpísaný riaditeľom ústavu.

- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje uskutočniť úhradu faktúr do 14 pracovných dní od ich doručenia.
- 4.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť na doplnenie neúplnú faktúru alebo na prepracovanie faktúru, ktorá nebola v súlade s výkazom výmer skutočne vykonaných prác alebo by nemala náležitosti dokladu.

Čl. 5

Zmluvné pokuty a penále

- 5.1. Výška pokuty 0,05 % z dohodnutej ceny v čiastkovej zmluve za každý deň omeškania.
- 5.2. Objednávateľ môže zhotoviteľovi vyúčtovať zmluvnú pokutu za omeškanie so splnením práce podľa termínu dokončenia v článku 3. Táto pokuta je 0,05 % z ceny diela v článku 2. za každý deň omeškania.
- 5.3. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním závad v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 20 € za každý deň omeškania.

Čl. 6

Záruky

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť záručnú lehotu za vykonané práce v trvaní 36 mesiacov.
- 6.2. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady odstrániť všetky závady týkajúce sa jeho prác, ktoré objednávateľ reklamuje a ktoré sa vyskytnú počas záručnej doby. Zhotoviteľ nastúpi na odstránenie reklamácie v dohodnutom termíne.

Čl. 7

Zánik a vypovedanie zmluvy

- 7.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti je porušenie ustanovenia ktoréhokoľvek bodu zmluvy.
- 7.2. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvnej strany je vylúčená v prípade zásahu vyššej moci, respektívne zásahu úradných miest.
- 7.3. Zmluvu je možné vypovedať ktoroukoľvek stranou bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou.

Čl. 8

Ostatné ujednania

- 8.1. V prípade, že dôjde zo strany objednávateľa k prerušeniu, alebo zastaveniu prác, zmluvné strany sa zaväzujú objektivizovať a dokumentovať dôsledky zastavenia s tým, že následky a škody bude znášať objednávateľ.
- 8.2. Zodpovedná osoba za objednávateľa: Ing. Jozef Váľka, PhD – riaditeľ organizácie
Zodpovedná osoba za zhotoviteľa: Tomáš Biba - konateľ
- 8.3. Objednávateľ zabezpečí:
 - a) odber elektrickej energie,
 - b) odber pitnej vody,
 - c) prístup k telefónu v nevyhnutnom prípade úrazu a požiaru,
 - d) sociálne zariadenie pre pracovníkov (WC, umývareň),
 - e) skladové priestory cca 10-15 m²
- 8.4. Zhotoviteľ bez písomného odsúhlasenia objednávateľa nepoužije iné materiály ako sú uvedené v ponuke zhotoviteľa a v zmluve o dielo a nepoužije pri realizácii škodlivé materiály.
- 8.5. Zhotoviteľ pred nástupom na realizáciu prác predloží zoznam osôb z ich osobnými údajmi, ktoré sa budú na prácach podieľať.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať BOZP a PO svojimi pracovníkmi a svojou činnosťou neohroziť tretie a iné osoby.

- 8.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich pracovníkov vhodnými pracovnými a ochrannými prostriedkami na vykonávanie prác.
- 8.8. Objednávateľ si vyhradzuje právo rozhodnúť počas realizácie diela o nevykonaní určitých prác o čom bude vyhotovený zápis v stavebnom denníku odsúhlasený zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.9. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné ním spôsobené škody počas realizácie diela a bezodkladne ich odstráni na vlastné náklady.

Čl. 9

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Touto zmluvou neupravené vzťahy sa riešia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 9.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.
- 9.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu, každý výtlačok sa skladá z troch listov a prílohy. Dva výtlačky obdrží objednávateľ a dva výtlačky zhotoviteľ.
- 9.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené na nátlak, že sa oboznámili s jeho obsahom, súhlasia a pokladajú za dôverný.
- 9.5. Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva podlieha zverejneniu v zmysle §5a ods.1 zákona 211/2000Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s jej zverejnením súhlasia.
- 9.6. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v CRZ. Za zverejnenie zodpovedá objednávateľ.

Vo Zvolene, dňa

V Sielnici, dňa

.....
Objednávateľ
Ing. Jozef Váľka, CSc - riaditeľ

.....
Zhotoviteľ
Tomáš Biba - konateľ

Rozpočet stavebné práce

miesto stavby: ÚEL SAV Zvolen,



IDABI

Dodávateľ:

IDABI,s.r.o.

Sielnica 120

962 31 Zvolen

IČO: 31 572 227

DIČ: 2020460057

IČ DPH: SK2020460057

OR OS B.Bystrica, Odd.:Sro, vl. č. 738/S

Odberateľ:

ÚSTAV EKOLÓGIE LESA SAV ZVŮLEN

Štúrova 2

960 53 Zvolen

IČO:679071

Banka: Tatra banka, a.s.

Pobočka: Zvolen

č.ú.: 2625780886/1100

Názov položky

Názov položky	Množstvo	Cena jednotky bez DPH	Cena položky bez DPH
1.obklad keramický 200X250	70m2	13,00 €	910,00 €
2.položenie obkladu do tmelu	63,5m2	15,00 €	952,50 €
3.příplatok za pokládku do flex. Tmelu	63,5m2	4,00 €	254,00 €
4.dlažba keramická 300X300	20m2	17,00 €	340,00 €
5.položenie dlažby do tmelu	18,5m2	14,00 €	259,00 €
6.příplatok za pokládku do flex. Tmelu	18,5m2	4,00 €	74,00 €
7.vybúranie priečky hr.120mm	3,75m2	2,50 €	9,37 €
8.odvoz sutiny na skládku	1kpl.	100,00 €	100,00 €
9.zasekanie el.inštalácie	15bm	3,00 €	45,00 €
10.zasekanie rozvodu vody	7bm	4,20 €	29,40 €
11.demontáž vykurovacích telies	2ks	4,40 €	8,80 €
12.montáž vykurovacích telies	2ks	16,80 €	33,60 €
13.vyplnenie rýh hrubou maltou	22bm	3,00 €	66,00 €
14.vymurovanie priečky hr.100mm	1,53m2	27,00 €	41,31 €
15.potiahnutie stien sklotex.mriežkou	12m2	5,00 €	60,00 €
16.oškrabanie stien	65m2	0,66 €	42,90 €
17.penetrácia-savé podklady	65m2	0,66 €	42,90 €
18.omietka jemná vrchná	59m2	8,90 €	525,10 €
19.náter primalexom dvojnásobný	59m2 X2	1,10 €	129,80 €
20.náter kovových konštrukcií	1kpl	20,00 €	20,00 €
21.osekanie obkladu	56m2	2,60 €	145,60 €
22.vyspravenie vyrov. Maltou	56m2	8,00 €	448,00 €
23.demontáž zdravotníckej	6ks	3,30 €	19,80 €
24.rozvod vody komplet	1kpl.	280,00 €	280,00 €
25.vybúranie zárubní	2ks	6,00 €	12,00 €
26.úprava kanalizácie	1kpl.	66,00 €	66,00 €
27.mtz a pomocný materiál	1kpl.	56,00 €	56,00 €
28.osadenie zdravotníckej	1kpl.	167,00 €	167,00 €
29.umývadlo	2ks	28,00 €	56,00 €
30.noha k umývadlu	2ks	27,00 €	54,00 €
31.dvierka plastove 200X200	2ks	5,00 €	10,00 €
32.osadenie dvierok	2ks	4,00 €	8,00 €

33.batéria umyvadlová	2ks	36,00 €	72,00 €
34.osekanie dlažby	18,5m2	2,60 €	48,10 €
35.zrovnanie vyrovnávajúcim poterom	18,5m2	8,00 €	148,00 €
36.sadrokartónové konštrukcie	1kpl.	33,00 €	33,00 €
37.rohová lišta obkladová	12bm	2,00 €	24,00 €
38.rohové lišty osadenie	12bm	2,00 €	24,00 €
39.rohové lišty PVC so siečkou	45bm	0,75 €	33,75 €
40.rohové lišty osadenie	39,6bm	2,00 €	79,20 €
41.zárubeň oceľová 800	1ks	24,00 €	24,00 €
42.zárubeň oceľová 600	2ks	22,00 €	44,00 €
43.osadenie zárubne vr. Vyplnenia	3ks	32,00 €	96,00 €
44.náter zárubne vrchný dvojnásobný	4ks	3,30 €	13,20 €
45.prah dubový 800mm vr.osadenia	1ks	10,00 €	10,00 €
46.dvere int.plné biele 600	2ks	39,00 €	78,00 €
47.dvere int.plné biele 800	1ks	39,00 €	39,00 €
48.kľučky dverí biele	4ks	6,00 €	24,00 €
49.ventil rohový Schell	6ks	6,60 €	39,60 €
50.sušič rúk senzorový	1ks	170,00 €	170,00 €
51.zariaďovacie predmety	1kpl.	100,00 €	100,00 €
52.zrkadlo	1ks	45,00 €	45,00 €
53.montáž zrkadla vr.mat.	1kpl.	15,00 €	15,00 €
54.WC kombi dvojtač.	2ks	96,00 €	192,00 €
55.výlez- úpravy	1kpl.	380,00 €	380,00 €
56.výlez- stolárske výrobky	1kpl.	680,00 €	680,00 €
57.stolárske výrobky	1kpl.	450,00 €	450,00 €
58.presuny materiálov	1kpl.	702,42 €	702,42 €
59.elektroinštalácia	1kpl.	430,00 €	430,00 €
60.svietidlá vr.osadenia	5ks	33,00 €	165,00 €
61.vyčistenie staveniska	18,5m2	3,10 €	57,35 €
Cena bez DPH 20%			9 482,70 €
DPH 20%			1 896,54 €
Spolu cena vrátane DPH			11 379,24 €

V Sielnici dňa

